morbo implicitus in portu qui Menelai dicit. Moriens autē mādavit iis qui aderant, ne quā si cilem aut aliās imitam corporis sui imaginē facerent. Si quod, inquit, p̄clarū facinus gessi, hoc erit monumentū mei: sin minus, ne omnes quidem rei statuae, quā sint vilium ac nullius rei opificum opera, illustrabunt mei memoriā. Quis nō miret in bellatore pectus tam Philosophicū?

Mode  
stē

Huma  
niter

72 Crebrō solet in cōcione admonere milites suos, ne captiuos vt facinorosos cruciaret, sed vt homines seruaret. Infantib; etiā ī bello captis puidit, vt in vnū locū cōportarent, ne mutatiscastris relictī perirent. Eandē curam impēdit senibus captiuis, ne, quoniā se qui nō possent, a canibus lupisve discerperent. Hęc autē humanitas illi nō solum aliorū, verū etiā captiuorū miram benevolentia cōciliauit. Et nunc hoies si bi vident, qui trucidatis infantibus ac senibus, eā ætate abductū, q̄ vel libidini apta est, vel labori, vel vtriq; Quō progressa est immanis illa feritas?

EX PROBO AEMILIO.

79 Apud Coroneam Athenienses ac Bœotios cū suis focis, Agesilai iter impeditre conatos graui praelio vicit: ei victoriae per se magnificæ multū laudis apposuit religionis exēplo. Multi ē praelio cōfugerant ad templū Mineruę, de his rogatus qd̄ vellet fieri Agesilaius, vetuit illos violari, quū ī eo plio vulnera aliquot accepisset: videretq; vehemēter iratus oībus, qui tum arma aduersus ipsūm tulerant, tamen plus apud

Religi  
osē.

apud illum valuit religio q̄ ira. Neq; hoc solū in Græcia fecit, vt templā deorū haberet sancta, vertietiam apud barbaros summa religione simulacra arafq; cōsecrauit, quāsi in hęc nullū esset ius belli. Itaq; p̄clare solitus est dicere, se vehemēter admirari, eos nō haberi sacrilegorū nūero, q̄ lēderēt ipsis supplices, ac p̄ deos obteitantes nec grauiorē sumi pœnas de his, qui religionem minuerent, q̄ qui tēpla spoliaret: rectē iudicans, diis esse chariore hoim salutem, q̄ muta templorū ornamenta.

80 Accipe nunc exemplū fortitudinis clementia temperatę. Posteaq; ingenti strage fregisset Corinthiorū vires, eos q; intra mœnia cōpulisset, multis horatantibus vt vrbe oppugnaret, negauit id suę virtuti cōuenire, qui peccantes ad officii cogeret, non q̄ nobilissimas Græciæ vrbes subuerteret. Vt hoc

Mode  
ratē

Prudē  
ter

est eximia cuiusdam moderationis, ita qd̄ adrexit, admirabilē viri prudentiā arguebat, si, inq̄t, eos extinguere voluerimus, q̄ nobiscū aduersus barbaros steterūt, ipsi nos expugnauerimus, vel q̄ scētibus hostibus, q̄ subuerfis focis nullo negocio, quādo volēt, nos opprēdi Diuinitatis cuiusdam esse videtur quod adiiciā. Quū adornaretur expeditio apud Leuctra, quæ Lacedæmonis fuit luctuosissima, Agesilaius quū ā plærifq; vrgeretur vt exiret, p̄fici nōluit, perinde quasi calamitatē irrecuperabilem animo presentiret.